
 1 

 
 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                           
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/18-01/48 
URBROJ: 2144/01-01-18-1 
Labin, 7. svibnja 2019. 

 
 
Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08., 136/12. i 

15/15.) i  članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 09/09., 
9/10.- lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  7. 
svibnja 2019. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduživanje 

 
 

Članak 1. 
 

 Daje se suglasnost za zaduživanje Trgovačkom društvu u većinskom vlasništvu 
Grada Labina, 1. MAJ d.o.o. Labin putem dugoročnog kredita, u kunskoj protuvrijednosti od 
145.000,00 EUR-a, kod Erste&Steiermarkische Bank d.d. Rijeka, a najviše do visine 
nabavne vrijednosti vozila. Namjena dugoročnog kredita je nabava komunalnog vozila – 
sandučar sa dizalicom, uz slijedeće uvjete: 

 

Vrsta kredita Dugoročni kunski kredit uz valutne klauzule 

Iznos kredita 145.000,00 EUR-a  
Naknada za obradu kreditnog zahtjeva 0,15 % (217,50 EUR-a) 

Kamatna stopa (za vrijeme korištenja i 
otplate kredita) 

1,67 % godišnje, fiksna  

Iznos kamate 6.017,54 EUR-a 
Ukupni iznos zaduženja  151.235,04 EUR-a 

Metoda obračuna kamata Proporcionalno 
Rok otplate kredita 5 godina 

Rok korištenja kredita Do 15.08.2019. godine 

Otplata glavnice kredita 60 jednakih mjesečnih rata 
Otplata kamata Kamata za vrijeme korištenja kredita kao i za 

vrijeme otplate obračunava se i plaća mjesečno,  

Naknada za rezervaciju sredstava Nema 
Poček Bez počeka , dospijeće prve rate 01.09.2019. 
Instrumenti osiguranja kredita Obična zadužnica 
 



 2 

 
  

 
 

Članak 2. 
 
 Za zaduženje iz članka 1. ove Odluke Grad Labin ne preuzima nikakva jamstva. 
 
 

 
Članak 3. 

    
  Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
 
            PREDSJEDNICA 
                  Gradskog vijeća 
 
                      Eni Modrušan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. TD 1. MAJ d.o.o. Labin. Labin, Vinež 81 
2. Upravni odjel za proračun i financije 

3. Arhiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA  OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 
Zakonska osnova za donošenje ove Odluke su: 

 

• Na temelju stavka 1. točke 17. članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  
Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.) Gradsko viče 
Grada Labina odlučuje o davanju suglasnosti za zaduživanje pravnim osobama u 
većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu grada 

 

• Stavkom 1. članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08., 136/12. i 
15/15.) propisano je da se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanova čiji je osnivač jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno zadužiti samo za 
investiciju, uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača 

 

• Pravilnik o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne(regionalne) samouprave ((„Narodne novine“ broj 55/09. i 139/10.) 

• Sukladno odredbi članka 30. st. 1. točke 11. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 

broj 120/16) isti se ne primjenjuje na postupak nabave dugoročnog kredita  

• Sukladno  članku 90. Zakona o proračunu, zaduživanje po ovoj Odluci ne ulazi u 

opseg mogućeg zaduživanja Grada Labina.   

 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

            Ovom odlukom uređuje se dugoročno zaduživanje poslovnog subjekta u većinskom 

vlasništvu Grada Labin 1. Maj d.o.o. Labin, za financiranje nabave komunalnog vozila – 

sandučar sa dizalicom. 

           Zakonom o javnoj nabavi nije predviđeno provođenje postupka javne nabave za 

zaduživanje, a u cilju dobivanja najpovoljnijeg ponuđača, dostavljen je poziv za dostavu 

ponude za nabavu dugoročnog kredita na tri poslovne banke. Pristigle su ponude Erste & 

Steiermarkische Banke d.d. Rijeka, Privredne banke d.d. Zagreb i Zagrebačke banke d.d. 

Zagreb. Sukladno dostavljenim ponudama nabave dugoročnog kredita donesena je Odluka o 

odabiru najpovoljnjijeg ponuđača Erste&Steiermarkische Bank d.d. Rijeka za zaduživanje u 



 4 

iznosu od 145.000,00 EUR-a, uz valutnu klauzulu, s rokom otplate 5 (pet) godina i fiksnom 

kamatnom stopom od 1,67 % godišnje, a najviše do nabavne vrijednosti vozila bez 

sadržanog PDV-a. 

           S obzirom da se radi o zaduženju poslovnog subjekta u većinskom vlasništvu Grada 

Labina, potrebno je da Gradsko vijeće Grada Labina sukladno odredbama Zakona o 

proračunu i Statuta Grada Labina, odluči o davanju suglasnosti za zaduživanje tvrtke 1. Maj 

d.o.o. Labin. 

             Slijedom iznesenog, Gradskom vijeću Grada Labina putem Upravnog odjela za 

proračun i financije Grada Labina podnosi se zahtjev za izdavanje suglasnosti za 

zaduživanje u iznosu od 145.000,00 EUR-a.   

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE ODLUKE 

            Za izvršenje ove Odluke, a prema priloženom otplatnom planu 

Erste&Steiermarkische Bank, ukupni trošak kamate i naknade po dugoročnom kreditu iznosi 

6.235,04 EUR-a, uz fiksnu kamatnu stopu od 1,67% i naknadu za obradu kreditnog zahtjeva 

od 0,15%. 

             Prosječni godišnji iznos anuiteta iznosi 30.203 EUR-a te će se pokrivati iz cijene 

usluga i ostalih prihoda skupljanja, odvoza i zbrinjavanja komunalnog otpada.  

Odlukom o odabiru u otvorenom postupku javne nabave za predmet nabave 

komunalno vozilo – sandučar sa dizalicom odabrana je ponuda dobavljača Alfateh ekologija i 

energetika d.o.o., Bošket 16 d, 51000 Rijeka, OIB: 19828544086. Cijena iz ponude za 

predmet nabave iznosi 1.009.600,00 kn bez PDV-a. 

                                                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                                           Valter Glavičić, v.r. 

 

Pripremila: Pročelnica Upravnog odjela za proračun I financije 

               Marija Kadoić Balaško, v.r. 

 


